

Landesbibliothek Oldenburg

Digitalisierung von Drucken

Das Leben der Prinzessin Charlotte Amélie de la Trémoille, Gräfin von Aldenburg (1652 - 1732)

**Aldenburg, Charlotte Amélie de La Trémoille de
Oldenburg [u.a.], 1892**

Druckfehler.

urn:nbn:de:gbv:45:1-4471

- Trémoille,
 Marie Charlotte, 7, 18, 21ff., 25,
 33, 71, 91, 99, 179, 188.
 Marie Madeleine de la Fayette,
 317, 329.
 Maria Silvia Brabantine, 46, 49f.,
 53, 65, 96, 295.
 Turenne, Henri de la, 7, 13, 20,
 24, 36, 41, 96.
 Charlotte von Chaumont, 21, 36,
 41, 42.
 Henriette Catharine, 33.
 Louis de la Tour, 206.
- Udereyf, Margaretha, geb. Sulz, 174,
 191, 248f., 375, 376.
 Theodor, 159, 165f., 168f., 174,
 185, 188, 191, 219, 248f., 257,
 260, 286f., 295, 375ff.
 Ungnad s. Weissenwolff.
- Varel, Sazo von, 154.
 Vilaumaire, de la, 48.
 Bisthum von Eckstädt, 361.
- Wächter, Maler, 129.
 Wallenstein, Frau von, 103ff., 120,
 146.
 Wedel, Grafen und Freiherren von,
 Charlotte Elisabeth, 274f.
 Georg Ernst, 154, 220, 323, 329.
 Dessen Sohn 319.
 Gustav Philipp, 329f.
- Wedel,
 Gustav Wilhelm, Feldmarschall, 106,
 144, 220, 226, 235f., 275, 288,
 311, 330.
 Maria, geb. Freiin von Ernrehtter,
 106, 144, 220.
 Marie Juliane, 274f.
 Wilhelmine Juliane, geb. Gräfin von
 Aldenburg, 154f., 159, 162, 176,
 181f., 186, 220, 318f., 323, 328.
 Weissenwolff, Andreas Ungnad Frei-
 herr von, 352.
 David, Graf von, 261, 352, 357, 362f.
 Elisabeth, 109, 154, 159, 166, 169,
 172, 186, 227, 350ff., 369.
 Eva s. Ernrehtter.
 Selmhard Christoph, 261.
 Margaretha, Freiin von Prag, 352.
 Welzien, L. von, 122, 123, 128f.,
 138, 166, 172, 174, 189, 195, 197,
 206f., 221f., 227f., 239f., 247f.,
 257f., 294.
 Wisch, Derck tot, 254.
 Witt, J. de, 49.
 v. Wolzogen, 161, 162, 184, 185,
 359, 362.
 Württemberg,
 Anna Catharine, Prinzessin von, 164.
- Zinzendorf, Gräfin, 364.
 Zweibrücken
 Charlotte Friederike, Prinzessin von,
 73.

Druckfehler.

- ©. 33, Z. 11 v. u. setze 66 statt 64.
 ©. 43, Z. 21 v. o. setze sie statt ihr.
 ©. 83, Anmerkung 2 setze 19. Juni statt 9. Juni.
 ©. 85, Z. 1 v. o. setze 22 statt 13.
 ©. 113, Z. 7 v. o. setze Holstein statt Holland.
 ©. 142, Z. 3 v. u. setze 1682 statt 1692.
 ©. 144, Z. 10 v. o. setze 18. Mai statt 28.
 ©. 144, Z. 13 v. o. setze 19. Mai statt 29.







